ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск–Камчатского городского округа

От 01.02.2016 № 100

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.04.2013 № 935

«О порядке ведения реестра расходных

обязательств Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском

округе», на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации

от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров

расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров

расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав

субъекта Российской Федерации», а также в целях приведения в соответствие

с муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.04.2013 № 935 «О порядке ведения

реестра расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского

округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «Департамент финансов» заменить словами

«Управление финансов»;

1.2 в пункте 3 слова «Е.Ю. Новицкая» исключить;

1.3 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.».

1.4 в Порядке ведения реестра расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа:

1.4.1 в пункте 1 слова «Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 19.04.2012 № 49н «Об утверждении порядка представления

consultantplus://offline/ref=18030F29E1369EEB6FBBD956CC3DDBF843604859F6B0F9436FBE6E60357048A6D68DFDB17405hDU1D
consultantplus://offline/ref=18030F29E1369EEB6FBBC75BDA5187FC446D1357F0BAF71533EE68376A204EF396CDFBE43348DEFFE5A4B475hDU8D
consultantplus://offline/ref=18030F29E1369EEB6FBBD956CC3DDBF843654D5CF3BAF9436FBE6E6035h7U0D

реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих

в состав субъекта Российской Федерации, Приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 07.09.2007 № 77н «Об утверждении рекомендаций по

заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской

Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» заменить

словами «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров

расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров

расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав

субъекта Российской Федерации»;

1.4.2 в пункте 2.3 слова «Петропавловск-Камчатского городского

городского округа» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

1.4.3 в абзаце третьем пункта 3 слова «Департаментом финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -

Департамент)» заменить словами «Управлением финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление

финансов)»;

1.4.4 в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словами «Управлением

финансов»;

1.4.5 в пункте 5 слово «Департамент» заменить словами «Управление

финансов»;

1.4.6 Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По группам расходных обязательств реестры расходных обязательств

главных распорядителей средств бюджета городского округа по

соответствующим направлениям их деятельности должны включать сведения

о расходных обязательствах, возникших в результате принятия муниципальных

правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации:

6.1 вопросов местного значения городского округа, предусмотренных

частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее – Закон № 131-ФЗ);

6.2 полномочий органов местного самоуправления городского округа по

решению вопросов местного значения городского округа, предусмотренных

частями 1 и 1.1. статьи 17 Закона № 131-ФЗ;

6.3 прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения городского округа, предусмотренных частью 1 статьи 16.1 Закона

№ 131-ФЗ;

6.4 прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения городского округа, по участию городского округа в осуществлении

государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19

Закона № 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами

согласно части 2 статьи 16.1 Закона № 131-ФЗ;

consultantplus://offline/ref=18030F29E1369EEB6FBBD956CC3DDBF845644C5FF6B2A44967E76262h3U2D

6.5 прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения городского округа, по реализации иных вопросов, не отнесенных к

компетенции органов местного самоуправления других муниципальных

образований, органов государственной власти и не исключенных из их

компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской

Федерации согласно части 2 статьи 16.1 Закона № 131-ФЗ;

6.6 отдельных государственных полномочий, переданных органами

государственной власти Российской Федерации и (или) органами

государственной власти субъекта Российской Федерации, за счет субвенций,

предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской

Федерации в соответствии с абзацем первым части 5 статьи 19 Закона № 131-

ФЗ;

6.7 отдельных государственных полномочий, переданных органами

государственной власти Российской Федерации и (или) органами

государственной власти субъекта Российской Федерации, за счет собственных

доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа

в соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 19 Закона № 131-ФЗ.»;

1.4.7 в пункте 7.1 слово «Департамента» заменить словами «Управления

финансов»;

1.4.8 в пункте 7.2 слово «Департамент» заменить словами «Управление

финансов»;

1.4.9 в пункте 8 слова «приложениям 1, 2» заменить словами

«приложению к настоящему Порядку»;

1.4.10 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения, подлежащие включению в реестр расходных обязательств

главных распорядителей средств бюджета городского округа, составляются

с учетом следующих особенностей:

9.1 в графах 14 и 15 приложения к настоящему Порядку отражаются

данные по годовому отчету об исполнении бюджета городского округа

за отчетный период;

9.2 в графе 16 приложения к настоящему Порядку отражаются данные

в соответствии с показателями, утвержденными бюджетом городского округа;

9.3 в графах 17, 18, 19 приложения к настоящему Порядку необходимо

отразить реальную обоснованную потребность в бюджетных средствах

на исполнение расходных обязательств и, начиная с очередного финансового

года, учесть погашение за 3 года (равными долями) просроченной

кредиторской задолженности на момент представления реестра при условии,

что сумма просроченной кредиторской задолженности отражена в отчете об

исполнении бюджета городского округа;»;

1.4.11 пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Главные распорядители средств бюджета городского округа

ежегодно составляют и представляют в Управление финансов в срок не позднее

12 апреля текущего финансового года реестр главных распорядителей средств

бюджета городского округа по соответствующим направлениям их

деятельности.»

1.4.12 в абзаце первом пункта 11 слово «Департамент» заменить словами

«Управление финансов»;

1.4.13 в абзаце втором пункта 11 слово «Департамента» заменить словами

«Управления финансов»;

1.4.14 в пункте 12 слово «Департаментом» заменить словами

«Управлением финансов»;

1.4.15 в пункте 14 слово «Департамент» заменить словами «Управление

финансов»;

1.4.16 приложение № 1 к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.4.17 приложение № 2 к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа исключить.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и

разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2016.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа     Д.В. Зайцев

garantf1://25910116.19/

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2  Расходные обязательства, возникшие   в результате принятия нормативных

правовых актов  городского округа, заключения договоров (соглашений),

всего

из них:

2000 х х х х х х х х х х х

2 1  Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия

нормативных правовых актов  городского округа, заключения договоров

(соглашений)  в рамках  реализации  вопросов местного значения городского

округа, всего

2001 х х х х х х х х х х х

в том числе:

2002

2003

2 2  Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных

правовых актов  городского округа, заключения  договоров (соглашений)  в

рамках  реализации   полномочий органов местного самоуправления

городского округа  по решению вопросов местного значения  городского

округа, всего

2100 х х х х х х х х

в том числе:

2101

2102

2 3  Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных

правовых актов  городского округа, заключения договоров (соглашений)   в

рамках реализации  органами местного самоуправления городского округа

прав  на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения

городского округа, всего

2200 х х х х х х х х х х х

2 3 1  по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06 10 2003 №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", всего
2201 х х х х х х х х х х х

в том числе:

2202

2203

2 3 2   по участию  в осуществлении государственных полномочий (не

переданных   в соответствии со статьей 19  Федерального закона от 06 10 2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными

законами, всего

2300 х х х х х х х х х х х

в том числе:
2301

2302

2 3 3  по  реализации   вопросов, не отнесенных к  компетенции органов

местного самоуправления других муниципальных образований, органов

государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными

законами и законами субъектов Российской Федерации, всего

2400 х х х х х х х х х х х

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 01 02 2016 № 100

Приложение

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на ______________________ 20   ___ г

Наименование главного распорядителя

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации плановый период

наимено

вание,

номер, дата

номер статьи

(подстатьи) ,

пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

раздел

субъекта Российской Федерации муниципальное образование
отчетный  20 ____г

текущий

20 ___ г

очередной

20 ___ г
по плану

по факту

исполнения
20 ____ г 20 _____ г

наимено

вание,

номер, дата

номер статьи

(подстатьи) ,

пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

наимено

вание,

номер, дата

номер

статьи

(подстатьи)

, пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

подраздел

Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения,

полномочия, права  муниципального образования

Код

строки

  Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры,

соглашения) Код расхода по БК

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации плановый период

наимено

вание,

номер, дата

номер статьи

(подстатьи) ,

пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

раздел

субъекта Российской Федерации муниципальное образование
отчетный  20 ____г

текущий

20 ___ г

очередной

20 ___ г
по плану

по факту

исполнения
20 ____ г 20 _____ г

наимено

вание,

номер, дата

номер статьи

(подстатьи) ,

пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

наимено

вание,

номер, дата

номер

статьи

(подстатьи)

, пункта

(подпункта)

дата

вступление

в силу, срок

действия

подраздел

Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения,

полномочия, права  муниципального образования

Код

строки

  Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры,

соглашения) Код расхода по БК

в том числе:

2401

2402

2 4  Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия

нормативных правовых актов  городского округа, заключения договоров

(соглашений)   в рамках реализации   органами местного самоуправления

городского округа  отдельных государственных полномочий, переданных

органами государственной власти  Российской Федерации  и (или) органами

государственной власти  субъекта Российской Федерации, всего

2500 х х х х х х х х х х х

2 4 1  за счет субвенций, предоставленных  из федерального бюджета  или

бюджета субъекта Росийской Федерации, всего
2501 х х х х х х х х х х х

в том числе:

2502

2503

2 4 2  за счет собственных доходов  и источников финансирования  дефицита

бюджета  городского округа, всего
2600 х х х х х х х х х х х

в том числе:

2601

2602

2 5  Расходные обязательства, возникшие в результате принятия  нормативных

правовых актов  городского округа, заключения соглашений,

предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета

городского  округа  другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации, всего

2700 х х х х х х х х х х х

2 5 1  по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации,

всего
2701

2 5 2  по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего 2702 х х х х х х х х х х х

в том числе:

2703

2704

Руководитель______________                          ______________________________         _____________________________

                                (должность)

                                    (должность)           (подпись) (расшифровка подписи)     (телефон, e-mail)

" _____________ " ________________________________   20 ____ г

Исполнитель      ____________________    ______________     _____________________________                  ____________________________________